Republika e Kosovés

Komuna e Drenasit

Zyra e Kuvendit t¢ Komunés

N (9 -060 - 359%at. 34/08 2020
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PROCESVERBAL

I mbledhjes sé jashtézakonshme té Komitetit pér Politiké dhe Financa, mbajtur me daté:
28.08.2020, ora: 10:00

Mbledhjen e kryesoi: LABINOT HALILAJ — Kryesues

Kryesuesi deklaroi t€ hapura punimet ¢ mbledhjes sé jashtézakonshme té KPF-sé, ku té
pranishém ishin 10 anétaré dhe Komiteti filloi punimet me kété :

Rend dite;

1. Propozim Vendim i Buxhetit t&€ Komunés pér vitin 2021 dhe parashikimi i buxhetit pér
vitet 2022/2023

Prezent gjaté mbledhjes sé€ jashtézakonshme té datés 28 /08/ 2020 ishin: Shefi i Kabinetit té
Kryetarit Flamur Curri, kryesuesi Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, Drejtori pér Buxhet dhe
Financa, Shyqiri Bublaku, Drejtoresha e Administratés sé Pérgjithshme, Kimete Elshani Qorri,
Drejtori 1 Arsimit, Muhamet Gjoka, Drejtoresha pér Kulturé Rini dhe Sport, Shqipe Zogu.
Anétaret e KPF-sé;
Florentina Elezi
Fitore Morina
Gani Podrimgaku

Blerina Gashi



Mbledhjen e hapi Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj; pasi pérshéndeti t& gjithé té pranishmit,
konstatoj se prezent né mbledhie jang 10, pjesémarrés. Prezantoi rendin e dités dhe

Kryesuesi 1 Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, i kaloi fjalén Drejtorit pér Buxhet dhe Financa,
Shyqiri Bublaku-t pér prezantim t& buxhetit dhe pastaj hapjet pér diskutim. “Kalojmé te pika e
rendit t€ dités. Propozim Vendim i Buxhetit t& Komunés pér vitin 2021 dhe parashikimi i buxhetit

pér vitet 2022-2023", deklaroi Kryesuesi Halilaj.

Drejtori pér Buxhet dhe Financa Shyqiri Bublaku — Sa i pérket Propozimvendimit té Buxhetit t&
Komunés pér vitin 2021 dhe parashikimi 1 buxhetit pér vitet 2022-2023 garkorja ¢ dyté buxhetore
e Ministrisé s€ Financave i ka pércaktu kufinjt€ buxhetor t€ cilét i kané té gjitha Komunat e né
mesin e tyre edhe Komuna e Drenasit ku pér vitin 2021 &shté paraparé njé buxhet mé i vogél se i
vitit té kaluar 15,727,073 € ,edhe né draft komizé afatmesme te buxhetit ka qené e paraparé kjo
shumé buxhetore dhe pér vitin 2022 &shté paraparé buxheti né€ shumé prej 17,519,566 € dhe pér
vitin 2023 é&shté paraparé€ buxheti né shumé prej 17,989,957 € mirépo dy vitet 2022/2023 jané
parashikime. Buxheti i ¢do komune bazohet né dy grupe té té hyrave, nga Grantet Qeveritare dhe
burimeve e t€ hyrave vetanake. Duke paré trendin e realizimit té t€ hyrave vetanake jo vetém né
Komunén toné por edhe né Republikén toné, shohim se kemi njé rénje té & hyrave té realizuara
pér pertudhén né té€ cilén jemi, dhe pér két€ shkak kemi pranuar edhe njé shkresé me datén
26.08.2020 né ora 15:10 ku kérkohet g€ buxhetet Komunale kané me pas njé shkurtim buxheti
edhe prej kétij propozim vendim buxhetit shkak &sht® pandemia ka ndikuar gé té hyrat e
planifikuara me komizén afatmesme t& shpenzimeve té hartuar nga niveli Qendroré gjegjésisht
Ministria e Financave té keni trend mé t& ulét se ai i planifikuar andaj parashihet qé edhe ky buxhet
t€ ket€ ndryshime por ne do t€ vazhdojmé me kété projekt propozimvendim té buxhetit nése ka
ndryshime Ministria do ta dérgoj€ garkoren e treté atéheré béhet mbajtja e mbledhjes sé Komitetit
dhe do t€ bisedohet ku té béhen ndérhyrjet né bazé t€ udhézimeve t&¢ Ministrisé por besohet se
kategoria mé& e démtuar do t& jené shpenzimet kapitale ose investimet kapitale sepse trendi éshté i
tillé pagat nuk besohet s’mund té kené shkurtime sepse &shté lejuar vetém 0.5% rritje pér vitin
2021 kshty qé€ kategoria mallrat dhe shérbimet mund t& kené njé ndryshim qé nuk kish pas ndikim
né realizimin e punéve dhe detyrave t&€ Kuvendit Komunal t& Drenasit. Pér vitet 2021/2022/2023

jané paraparé kéto shuma buxhetore.



Viti 2021

Pér Zyrén e Kryetarit pér vitin 2021 jané paraparé,gjithsej-292,170 €,
Paga dhe Méditje 156,956 €, Mallra dhe Shérbime 129,214 €, Subvencione 6,000 €

Drejtoria e Administratés pér vitin 2021 jané paraparé -gjithsej: 537,155 €
Paga dhe Meditje 235,055 €, Mallra dhe Shérbime 139,100 €, Shpenzime Kapitale 163,000 €

Drejtoria e Inspekcionit pér vitin 2021 jané paraparé,gjithsej-109,844 €
Paga dhe Méditje 72,329 €, Mallra dhe Shérbime 37,515 €

Zyra E Kuvendit pér vitin 2021 jané paraparé gjithsej 147,965 €
Paga dhe Méditje 109,465 €, Mallra dhe Shérbime 38,500 €

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa pér vitin 2021 jang paraparé gjithsej 122,265 €
Paga dhe Méditje 103,865 € , Mallra dhe Shérbime 18,400 €

Drejtoria pér Shérbime Publike pér vitin 2021 jané paraparé gjithsej 781,939 €
Paga dhe Méditje 173,363 €, Mallra dhe Shérbime 282,596 €, Shérbime Komunale 90,000 €
Subvencione-Transfere 90,000 €, Shérbime Kapitale 146,000 €

Zyra pér Komunitete pér vitin 2021 jané€ paraparé gjithsej 8,673 €
Paga dhe Méditje 7,983 €, Mallra dhe Shérbime 690 €

Drejtoria pér Bujgési dhe Zhvillim Rural pér vitin 2021 jané paraparé gjithsej 158,957 €
Paga dhe Méditje 73,217 € Mallra dhe Shérbime 11,740 €, Subvencion 44,000 €

Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér, Proné pér vitin 2021 jané paraparé gjithsej 493,990 €
Paga dhe M&ditje 83,440 €, Mallra dhe Shérbime 10,550 €, Shpenzime Kapitale 400,000 €

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim pér vitin 2021 jané paraparé gjithsej 106,796 €
Paga dhe Méditje 48,379 € , Mallra dhe Shérbime 18,417 €, Shpenzime Kapitale 40,000 €

Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér vitin 2021 jané paraparé gjithsej 94,539 €
Paga dhe Méditje 48,789 €, Mallra dhe Shérbime 25,750 €, Subvencione Transfere 20,000 €

Drejtoria pér Infrastrukturé pér vitin 2021 jané paraparé gjithsej 2,736,879 €
Paga dhe Méditje 47,801 € Mallra dhe Shérbime 25,750 €, Shpenzime Kapitale 2,663,328 €

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport pér vitin 2021 jané paraparé gjithsej 445,767 €
Paga dhe Méditje 76,318 €, Mallra dhe Shérbime 49,449 €, Subvencione 105,000 €,
Shpenzime Kapitale 245,000 €

Gjithsej Administrata gjithsej pér vitin 2021 jané paraparé 6,036,959 €
Paga dhe Méditje 1,236,960 €, Mallra dhe Shérbime 787,671 €,



Shérbime Komunale 90,000€, Subvencione-Transfere 265,000 €,
Shpenzime Kapitale 3,657,328 €.

Administrata e Shéndetésisé gjithésej pér vitin 2021 jané paraparé 114,175 €
Paga dhe Méditje 36,837 €, Mallra dhe Shérbime 52,338 €, Subvencione-Transfere 25,000 €

Q.K.M.F-ja gjithésej pér vitin 2021 jané paraparé 2,084,614 €
Paga dhe Méditje 1,300,134 €Mallra dhe Shérbime 352,614 €,Shérbime Komunale 48,000 € ,
Shpenzime Kapitale 383,857 €.

Gjithsej Shéndetésia pér vitin 2021 jané paraparé 2,198,789 €
Paga dhe Méditje 1,336,980 € , Mallra dhe Shérbime 404,952 €,
Shérbime Komunale 48,000 € , Subvencione-Transfere 25,000 €,
Shpenzime Kapitale 383,857 €

Shérbimet Sociale pér vitin 2021 jané paraparé gjithsej 115,043 €
Paga dhe Méditje 92,379 €, Mallra dhe Shérbime 16,713 €, Shérbime Komunale 5951 €

Administrata e Arsimit pér vitin 2021 jané paraparé gjithsej 955,035 €
Paga dhe Méditje 76,212 € , Mallra dhe Shérbime 315,266 €,

Shérbime Komunale 88,557 €, Subvencione-Transfere 80,000 €,
Shpenzime Kapitale 395,000 €

Arsimi Parashkolloré pér vitin 2021 jané paraparé gjithsej 165,097 €
Paga dhe Méditje 118,615 €, Mallra dhe Shérbime 46,482 €

Arsimi Filloré pér vitin 2021 jané paraparé gjithsej 4,870,161 €
Paga dhe Méditje 4,548,372 €, Mallra dhe Shérbime 321,789 €

Arsimi I Mesém pér vitin 2021 jané paraparé gjithsej 1,385,989 €
Paga dhe Meéditje 1,290,482 € , Mallra dhe Shérbime 95,507 €

Gjithsej Arsimi pér vitin 2021 jané paraparé gjithsej 7,376,282 €
Paga dhe Méditje 6,033,681 €, Mallra dhe Shérbime 779,044 €,
Shérbime Komunale 88,557 €, Subvencione-Transfere 80,000 €
Shpenzime Kapitale 395,000 €

Totali i Buxhetit pér vitin 2021 &shté paraparé gjithsej 15,727,073 €
Paga dhe Méditje 8,700,000 € , Mallra dhe Shérbime 1,988,380 €,
Shérbime Komunale 232,508 € , Subvencione-Transfere 370,000 €
Shpenzime Kapitale 4,436,185 €



VITI 2022

Pér Zyrén e Kryetarit pér vitin 2022 jané paraparé, gjithsej 343,374 €,
Paga dhe Méditje 157,389 € , Mallra dhe Shérbime 178,985 € , Subvencione 7,000 €

Drejtoria e Administratés pér vitin 2022 jané paraparé -gjithsej: 369,804 €
Paga dhe Méditje 235,704 €, Mallra dhe Shérbime 129,100 €, Shpenzime Kapitale 5,000 €

Drejtoria e Inspekcionit pér vitin 2022 jané paraparé, gjithsej 110,044 €
Paga dhe Méditje 72,529 € , Mallra dhe Shérbime 37,515 €

Zyra E Kuvendit pér vitin 2022 jané paraparé gjithsej 141,717 €
Paga dhe Méditje 109,767 € , Mallra dhe Shérbime 31,950 €

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa pér vitin 2022 jané paraparé gjithsej 124,438 €
Paga dhe Méditje 104,152 € , Mallra dhe Shérbime 20,286 €

Drejtoria pér Shérbime Publike pér vitin 2022 jané paraparé gjithsej 1,210,567 €
Paga dhe Méditje 173,841 €, Mallra dhe Shérbime 296,726 € , Shérbime Komunale 90,000 €
Subvencione-Transfere 100,000 € , Shérbime Kapitale 550,000 €

Zyra pér Komunitete pér vitin 2022 jané paraparé gjithsej 8,705 €
Paga dhe Méditje 7,945 €, Mallra dhe Shérbime 760 €

Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural pér vitin 2022 jané paraparé gjithsej 145,746 €
Paga dhe Méditje 73,419 € ,Mallra dhe Shérbime 12,327 €, Subvencion 60,000 €

Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér Proné pér vitin 2022 jané paraparé gjithésej 494,470 €
Paga dhe Méditje 83,670 €, Mallra dhe Shérbime 10,800 € , Shpenzime Kapitale 400,000 €

Drejtoria pér Urbaniz€ém dhe Planifikim pér vitin 2022 jané paraparé gjithésej 106,930 €
Paga dhe Méditje 48,513 € , Mallra dhe Shérbime 18,417 € , Shpenzime Kapitale 40,000 €

Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér vitin 2022 jané paraparé gjithésej 117,574 €
Paga dhe Méditje 48,924 € , Mallra dhe Shérbime 28,650 € , Subvencione Transfere 40,000 €

Drejtoria pér Insfrastrukturé pér vitin 2022 jané paraparé gjithésej 4,225,347 €
Paga dhe Méditje 47,933 € Mallra dhe Shérbime 26,800 €, Shpenzime Kapitale 4,150,614 €

Drejtoria pér Kulturé,Rini dhe Sport pér vitin 2022 jané paraparé gjithésej 521,412 €
Paga dhe Méditje 76,529 € , Mallra dhe Shérbime 51,447 €, Subvencione 148,436 €,
Shpenzime Kapitale 245,000 €

Gjithsej Administrata gjithsej pér vitin 2022 jané paraparé 7,920,127€
Paga dhe Méditje 1,240,314 € , Mallra dhe Shérbime 843,763 €,



Shérbime Komunale 90,000€ , Subvencione-Transfere 355,436 €,
Shpenzime Kapitale 5,390,614 €.

Administrata e Shéndetésisé gjithsej pér vitin 2022 jané paraparé 141,185 €
Paga dhe Méditje 36,939 € , Mallra dhe Shérbime 54,246 €, Subvencione-Transfere 50,000 €

Q.K.M.F-ja gjithse] pér vitin 2022 jané paraparé 2,010,865 €
Paga dhe Méditje 1,306,635 € Mallra dhe Shérbime 352,614 €,Shérbime Komunale 48,000 € |
Shpenzime Kapitale 303,616 €.

Gjithsej Shéndetésia pér vitin 2022 jané paraparé 2,152,050 €
Paga dhe Méditje 1,343,574 €, Mallra dhe Shérbime 406,860 €,
Shérbime Komunale 48,000 €, Subvencione-Transfere 50,000 €,
Shpenzime Kapitale 303,616 €

Shérbimet Sociale pér vitin 2022 jané paraparé gjithsej 115,298 €
Paga dhe Méditje 92,634 €, Mallra dhe Shérbime 16,713 €, Shérbime Komunale 5,951 €

Administrata ¢ Arsimit pér vitin 2022 jané paraparé gjithsej 952,402 €
Paga dhe Méditje 73,579 €, Mallra dhe Shérbime 315,266 €,

Shérbime Komunale 88,557 €, Subvencione-Transfere 80,000 €,
Shpenzime Kapitale 395,000 €

Arsimi Parashkolloré pér vitin 2022 jané paraparé gjithsej 165,424 €
Paga dhe Méditje 118,942 €, Mallra dhe Shérbime 46,482 €

Arsimi Fillor€ pér vitin 2022 jané paraparé gjithsej 4,827,399 €
Paga dhe Méditje 4,543,610 €, Mallra dhe Shérbime 283,789 €

Arsimi iMesém pér vitin 2022 jané paraparé gjithsej 1,386,866 €
Paga dhe Méditje 1,311,359 €, Mallra dhe Shérbime 75,507 €

Gjithsej Arsimi pér vitin 2022 jané paraparé gjithsej 7,332,091 €
Paga dhe Méditje 6,047,490 €, Mallra dhe Shérbime 721,044 €,
Shérbime Komunale 88,557 €, Subvencione-Transfere 80,000 €
Shpenzime Kapitale 395,000 €

Totali 1 Buxhetit pér vitin 2022 &shté paraparé gjithsej 15,519,566 €
Paga dhe Méditje 8,724,012 €, Mallra dhe Shérbime 1,988,380 €,
Shérbime Komunale 232,508 €, Subvencione-Transfere 485,436 €
Shpenzime Kapitale 6,089,230 €



VITI 2023

Pér Zyrén e Kryetarit pér vitin 2023 jané paraparé gjithsej 347,605 €,
Paga dhe Méditje 158,176 €, Mallra dhe Shérbime 181,429 €, Subvencione 8,000 €

Drejtoria e Administratés pér vitin 2023 jané paraparé gjithsej: 359,932 €
Paga dhe Méditje 236,882 € , Mallra dhe Shérbime 120,050 € , Shpenzime Kapitale 3,000 €

Drejtoria e Inspeksionit pér vitin 2023 jané paraparé gjithsej 110,406 €
Paga dhe Médigje 72,891 €, Mallra dhe Shérbime 37,515 €

Zyra E Kuvendit pér vitin 2023 jané paraparé gjithsej 140,766 €
Paga dhe Méditje 110,316 €, Mallra dhe Shérbime 30,450 €

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa pér vitin 2023 jané paraparé gjithsej 124,958 €
Paga dhe Méditje 104,672 € , Mallra dhe Shérbime 20,286 €

Drejtoria pér Shérbime Publike pér vitin 2023 jané paraparé gjithsej 1,064,084 €
Paga dhe Méditje 174,711 €, Mallra dhe Shérbime 296,726 € , Shérbime Komunale 90,000 €
Subvencione-Transfere 100,000 € , Shérbime Kapitale 402,647 €

Zyra pér Komunitete pér vitin 2023 jané paraparé gjithsej 8,745 €
Paga dhe Méditje 7,985 €, Mallra dhe Shérbime 760 €

Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural pér vitin 2023 jané paraparé gjithsej 146,113 €
Paga dhe Méditje 73,786 € ,Mallra dhe Shérbime 12,327 €, Subvencion 60,000 €

Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér Proné pér vitin 2023 jané paraparé gjithésej 495,139 €
Paga dhe Méditje 84,089 €, Mallra dhe Shérbime 11,050 € , Shpenzime Kapitale 400,000 €

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim pér vitin 2023 jané paraparé gjithésej 107,172 €
Paga dhe Méditje 48,755 €, Mallra dhe Shérbime 18,417 €, Shpenzime Kapitale 40,000 €

Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér vitin 2023 jané paraparé gjithésej 139,618 €
Paga dhe Méditje 48,168 €, Mallra dhe Shérbime 30,450 €, Subvencione Transfere 60,000 €

Drejtoria pér Insfrastrukturé pér vitin 2023 jané paraparé gjithésej 4,808,761 €
Paga dhe Méditje 48,173 € Mallra dhe Shérbime 32,550 €, Shpenzime Kapitale 4,728,038 €

Drejtoria pér KulturéRini dhe Sport pér vitin 2023 jané paraparé gjithésej 495,494 €
Paga dhe Méditje 76,911 €, Mallra dhe Shérbime 51,447 € , Subvencione 122,136 €,
Shpenzime Kapitale 245,000 €

Gjithsej Administrata gjithésej pér vitin 2023 jané paraparé 8,348,794 €
Paga dhe Méditje 1,246,516 € , Mallra dhe Shérbime 843,457 €,



Shérbime Komunale 90,000€ , Subvencione-Transfere 350,136 €,
Shpenzime Kapitale 5,818,685 €.

Administrata e Shéndetésisé gjithésej pér vitin 2023 jané paraparé 141,675 €
Paga dhe Méditje 37,123 € , Mallra dhe Shérbime 54,552 €, Subvencione-Transfere 50,000 €

Q.K.M.F-ja gjithésej pér vitin 2023 jané paraparé 2,021,398 €
Paga dhe Méditje 1,313,168 € ,Mallra dhe Shérbime 352,614 € ,Shérbime Komunale 48,000 € ,
Shpenzime Kapitale 307,616 €.

Gjithésej Shéndetésia pér vitin 2023 jané paraparé 2,163,073 €
Paga dhe Méditje 1,350,291 € , Mallra dhe Shérbime 407,166 € ,
Shérbime Komunale 48,000 €, Subvencione-Transfere 50,000 €,
Shpenzime Kapitale 307,616 €

Shérbimet Sociale pér vitin 2023 jané paraparé gjithsej 115,761€
Paga dhe Méditje 93,097 € , Mallra dhe Shérbime 16,713 €, Shérbime Komunale 5,951 €

Administrata e Arsimit pér vitin 2023 jané paraparé gjithsej 952,769 €
Paga dhe Méditje 73,946 € , Mallra dhe Shérbime 315,266 €,

Shérbime Komunale 88,557 €, Subvencione-Transfere 80,000 €,
Shpenzime Kapitale 395,000 €

Arsimi Parashkelloré pér vitin 2023 jané paraparé gjithsej 166,019 €
Paga dhe Méditje 119,537 €, Mallra dhe Shérbime 46,482 €

Arsimi Filloré pér vitin 2023 jané paraparé gjithsej 4,850,118 €
Paga dhe Méditje 4,566,329 €, Mallra dhe Shérbime 283,789 €

Arsimi I Mesém pér vitin 2023 jané paraparé gjithsej 1,393,423€
Paga dhe Meéditje 1,317,916 €, Mallra dhe Shérbime 75,507 €

Gjithsej Arsimi pér vitin 2023 jané paraparé gjithsej 7,362,329 €
Paga dhe Méditje 6,077,728 €, Mallra dhe Shérbime 721,044 €,
Shérbime Komunale 88,557 €, Subvencione-Transfere 80,000 €
Shpenzime Kapitale 395,000 €

Totali i Buxhetit pér vitin 2023 éshté paraparé gjithsej 17,989,957 €
Paga dhe Méditje 8,767,632 €, Mallra dhe Shérbime 1,988,380 €,
Shérbime Komunale 232,508 € , Subvencione-Transfere 480,136 €
Shpenzime Kapitale 6,521,301 €



Pér Zyrén e Kryetarit buxheti i ndaré pér vitin 2021 €shté 292,170 €, ku 156,956 € éshté buxheti
pér paga dhe méditje ku né két€ shumé nga rekomandimi i autitorit €shté paraparé edhe staf i ri q&
t€ plotésohen vendet e punés, t& mallrat dhe shérbimet éshté paraparé qé kontratat pér shérbimet e
vecanta té realizohen nga kategoria mallrat dhe shérbimet, pér Administratén éshté paraparé
buxheti gjithsej 537,155 € ku 235,055 € jané paraparé pér paga dhe méditje,mallra dhe shérbime
139,100 €, shpenzime kapitale 163,000 € ku pritet mbindértimi dhe rregullimi i katit & 2-t8 té
objektit t€ Komunés pér Drejtoring e Ispekcionit éshté paraparé buxheti gjithsej 109,844 €, paga
dhe méditje 72,329 € dhe mallra dhe shérbime 37,515 €. Dhe vazhdojmé me shumén pérfundimtare
pér buxhetin 2021 ku pér paga dhe méditje pér Komunén e Drenasit &shté paraparé buxheti prej
8,700,000 € , mallra dhe shérbime 1,988,380 € ,Shérbime Komunale 232,508 € dhe né bazé té
kérkesés nga ana e Kryetarit dhe Kuvendit Komunal kemi arritur & buxhetin pér Subvencione dhe
Transfere ta rrisim prej 232,000 € ¢ kemi béré 370,00 € ku éshté kérkuar nga auditorét qé
shpenzimet e varrimit t€ barten nga kategoria Mallrat dhe Shérbimet t€ barten né kategoriné e
Subvencioneve dhe kur 8shté béré ky ndryshim kemi arrit shumén 370,000 € dhe arsyeshméria ka
gené e till€ dhe ésht€ pranuar si ndryshim dhe kemi béré rritjen e Subvencioneve ndérsa buxheti
pér Shpenzime Kapitale ka gené 3,883,000 € sa ka qené me draft-kornizén afatmesme buxhetore
tani &shté 4,436,185 € prej késaj shume jané paraparé investime te Administrata 163,000 € te
Drejtoria pér Shérbimeve Publike Mbrojtje Civile dhe Emergjenca apo Infrastruktura Rrugore
éshté paraparé 146,000 € ndérsa tek Infrastruktura Publike-Urbanizmi 2,663,328 € , tek Drejtoria
e Gjeodezisé dhe Kadastér éshté paraparé pér shpronésime 400,000 € tek Planifikimi Urban 40,000
€ ,Shéndetési dhe Mirégenie Sociale 383,857 € , tek Drejtoria e Kulturés, Rini dhe Sport jané
paraparé 245,000 €, Arsim dhe Shkencé jané paraparé 395,000 € ndérsa komplet buxheti éshté
paraparé 15,727,073 € .Né vitet 2022/2023 nuk &shté ndal pér diskutim pér arsye se jang
projeksione t€ planifikuara dhe s’mund t& jené (€ sakta dhe mund t€ kené ndryshim, kjo ishte njé
informin 1 pérgjithshém pér buxhetin 2021 dhe projeksione 2022/2023. Te Investimet Kapitale

Jané shuma mé t€ rritura pér investime d.m.th 2022 investime 6,089,230 € dhe 2023 éshte
6,521,301¢€ .

Kryesuesi 1 Kuvendit Komunal, Labinot Halilaj, hap diskutimet dhe njoftoi se do té keté njé
komitet né Shtator ku edhe do t€ pércjelljet me mbledhje(seancén) njéfaré ményre me kéts

mbledhje nuk kemi thirré mbledhje t& jashtézakonshme po vetém Komitetin atéheré éshté e



nevojshme éshté obligim me diskutu para se me shku prapé né komitet dhe me u aprovu né seancé
Drejtori sqaroi sepse virusi 1 ka preké shtyllat e buxhetit tek t€ hyrat jo vetém nivelin lokal por
edhe nivelin gendror. Dihet se €shté dashté me marré vendime me i liru té gjitha Shpk-té bizneset
dhe kjo ka ndikuar tek t€ hyrat e Komunés dhe ka gene njé vendim i miré i marrur me propozimin

¢ Kryetarit né pérkrahje t€ bizneseve duke marré parasysh gjendjen.

Drejtori pér Buxhet dhe Financa Shyqiri Bublaku merr prap fjalén nga ana e Kryesuesit ku
tregon se ka njé€ kérkese nga ana e Drejtorisé sé Infrastrukturés Publike qé ka kérkuar prej njé
investimi té tumbinave dhe mureve mbrojtése te projekti i urave té€ merren 50,000 € ku shuma e
investimeve ka gené 150,000 € dhe e njéjta té ridestinohet né projektin pér trotuar dhe ndri¢cim
publik gjaté dégjimeve buxhetore kérkesat e banoréve kané qené pér trotuar dhe ndrigim publik
dhe Drejtoria e Infrastrukturés e ka paré t€ arsyeshme qé kété shumé ta barté né kété projekt shuma
mbetet e njéjté vetém béhet investimi mé i madh né kété projekt dmth né projektin pér investim né

trotuar dhe ndri¢im publik.

Kryesuesi ka ftuar t€ pranishmit g€ té jepin aprovimin qé té vazhdohet me kéto ndryshime né
investimin e projekteve. Pasi nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime, kryesuesi i Kuvendit

Komunal konsideroi t€ mbyllur seancén.

Mbledhja pérfundoj rreth orés: 10: 30 min.

Procesmbajtése:

Fatlinda Zymberi
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